
Об утверждении перечня филиалов (представительств) иностранных нефинансовых 
организаций, для которых статус нерезидента по валютному законодательству 
Республики Казахстан установлен условиями соглашений, заключенных от имени 
Республики Казахстан с иностранными организациями

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 апреля 2019 года № 179
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
Вводится в действие с 01.07.2019.
      В соответствии с  статьи 1 Закона Республики Казахстан от 2 июля 2018 пунктом 4
года "О валютном регулировании и валютном контроле" Правительство Республики 
Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый  филиалов (представительств) иностранных перечень
нефинансовых организаций, для которых статус нерезидента по валютному 
законодательству Республики Казахстан установлен условиями соглашений, 
заключенных от имени Республики Казахстан с иностранными организациями.
      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 июля 2019 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

 

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 11 апреля 2019 года № 179

Перечень филиалов (представительств) иностранных нефинансовых 
организаций, для которых статус нерезидента по валютному законодательству 
Республики Казахстан установлен условиями соглашений, заключенных от 
имени Республики Казахстан с иностранными организациями

№ Наименование филиалов (представительств) иностранных нефинансовых
организаций

Бизнес-идентификационный
номер

1 2 3

1. Филиал Аджип Каспиан Си Б.В. 951241000676

2. Филиал компании с ограниченной ответственностью "Аджип 
Карачаганак Б.В."

980741000518

3. Филиал "ЛУКОЙЛ Оверсиз Карачаганак Б.В." в городе Нур-Султане 150241007099

4. Филиал "Би Джи Карачаганак Лимитед (г. Аксай)" 020941003629

5. Филиал "ИНПЕКС НОРТ КАСПИАН СИ, ЛТД." в Республике Казахстан 981141000608

6. Карачаганак Петролиум Оперейтинг Б.В. Казахстанский филиал 981141001567



7. Представительство "Карачаганак Петролиум Оперейтинг Б.В." в 
Казахстане

010342004947

8. Филиал "Каспий Меруерты Оперейтинг Компани Б.В." 070441004212

9. Филиал "Тоталь Е энд П Дунга ГмбХ" в Республике Казахстан 000941000344

10
.

Филиал частной компании с ограниченной ответственностью "КМГ 
Кашаган Б.В." в Республике Казахстан

060441007176

1 2 3

11
.

Филиал "КННК Казахстан Б.В." 130941014271

12
.

Филиал "ЛУКОЙЛ Оверсиз Карачаганак Б.В." 010541004364

13
.

Филиал "Норт Каспиан Оперейтинг Компани Н.В." 000241000874

14
.

Филиал "Оман Ойл Компани Лимитед" в городе Актау 980241003732

15
.

Филиал "Партекс (Казахстан) Корпорэйшн" в Республике Казахстан 980541003773

16
.

Филиал компании "Сайгак Казахстан Б.В." 100941010888

17
.

Филиал Компании "Шеврон Интернэшнл Петролеум Компани" 980741001289

18
.

Филиал "Шеврон Интернэшнл Петролеум Компани" 120141013034

19
.

Филиал "Шелл РД Оффшор Венчурс Лимитед, Казахстан" 980841002171

20
.

Филиал корпорации "ЭксонМобил Казахстан Инк." в Республике 
Казахстан

970441000307

21
.

Филиал компании "Oman Pearls Company Limited" (Оман Перлз Компани 
Лимитед) в Республике Казахстан г.Алматы

060241016207

22
.

Филиал Общества с ограниченной ответственностью "РН-Эксплорейшн" 
в городе Нур-Султане, Республика Казахстан

050741000396

23
.

Филиал общества с ограниченной ответственностью "РН-Эксплорейшн" 
в городе Актау, Республика Казахстан

060641001154

24
.

Филиал фирмы "Shell Kazakhstan Development BV" - "Шелл Казахстан 
Девелопмент БВ" в Республике Казахстан

971241001846

25
.

Филиал "Total E&P Kazakhstan" / "Тоталь Э энд П Казахстан" в 
Республике Казахстан

930841000433

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


